

## Fondo Nacional del AHORRO

### Construyendo Sociedad

<b>ESTADO DE RESULTADOS</b> (Millones de pesos)	<b>Al corte de</b>			<b>Movimiento Mensual</b>		<b>Variación mensual %</b>
	ene-14	feb-14	mar-14	feb-14	mar-14	
<b>Ingresos Operacionales directos</b>						
Intereses y Descuento. Amort. Cartera de Créditos y Otros Intereses	30,262	62,722	94,173	32,460	31,451	-3.11%
Reajuste de la Unidad de Valor Real - UVR	988	11,059	26,559	10,071	15,500	53.91%
Intereses de Cartera de Educativa	95	192	286	97	94	-3.09%
Intereses moratorios de Cartera	478	1,284	1,697	806	413	-48.70%
Intereses mora traslado de cesantías	83	546	902	463	356	-23.11%
Recuperacion de provisiones	48	4,102	5,565	4,054	1,463	-63.91%
Recuperacion de cartera castigada	1,178	3,365	4,398	2,187	1,033	-52.79%
<b>Total ingresos operacionales directos</b>	<b>33,132</b>	<b>83,270</b>	<b>133,580</b>	<b>50,138</b>	<b>50,310</b>	<b>0.34%</b>
<b>Gastos operacionales directos</b>						
Provisión de Cartera de vivienda	1,406	7,773	17,865	6,367	10,092	58.48%
Provisión de Cartera Educativa	140	233	190	93	-43	-146.24%
Intereses de Cesantías	876	11,039	26,410	10,163	15,371	51.23%
Intereses Ahorro Voluntario	60	3,321	4,973	3,261	1,651	-49.38%
<b>Total gastos operacionales directos</b>	<b>2,482</b>	<b>22,367</b>	<b>49,437</b>	<b>19,885</b>	<b>27,070</b>	<b>36.13%</b>
<b>Resultado operacional directo</b>	<b>30,650</b>	<b>60,903</b>	<b>84,143</b>	<b>30,253</b>	<b>23,240</b>	<b>-23.18%</b>
<b>Otros Ingresos operacionales</b>						
Intereses rendimientos transfer. Operaciones simultaneas	5	10	18	5	8	36.79%
Intereses cuentas de ahorro	1,182	2,134	3,402	952	1,268	33.19%
Retribución seguros de cartera	543	1,082	1,658	539	576	6.86%
Otros Ingresos	6	16	20	10	4	-60.00%
<b>Total otros ingresos operacionales</b>	<b>1,736</b>	<b>3,242</b>	<b>5,098</b>	<b>1,506</b>	<b>1,856</b>	<b>23.17%</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>						
Comisiones Bancarias	74	112	181	38	69	79.27%
Gastos Generales	14,246	45,425	70,135	31,179	24,710	-20.75%
<b>Total otros gastos operacionales</b>	<b>14,320</b>	<b>45,537</b>	<b>70,316</b>	<b>31,217</b>	<b>24,779</b>	<b>-20.62%</b>
<b>Otros ingresos y gastos operacionales neto</b>	<b>-12,584</b>	<b>-42,295</b>	<b>-65,218</b>	<b>-29,711</b>	<b>-22,923</b>	<b>-22.85%</b>
<b>Resultado Neto de la Operación</b>	<b>18,066</b>	<b>18,608</b>	<b>18,924</b>	<b>542</b>	<b>316</b>	<b>-41.65%</b>
<b>No operacionales</b>						
Ingresos no operacionales	1,426	5,023	8,063	3,597	3,040	-15.51%
Gastos no operacionales	483	1,511	2,720	1,028	1,209	17.61%
<b>Resultados antes de valoración de inversiones</b>	<b>19,009</b>	<b>22,121</b>	<b>24,267</b>	<b>3,111</b>	<b>2,146</b>	<b>-31.00%</b>
Rendimiento de inversiones	-3,711	-195	15,291	3,516	15,486	340.44%
<b>Utilidad del ejercicio</b>	<b>15,298</b>	<b>21,926</b>	<b>39,558</b>	<b>6,627</b>	<b>17,632</b>	<b>166.07%</b>